Justam, vel non exposuit,  
Ita quod nil retinuit.  
Rursus unam filiolam,  
Quam domi nutrit parvulam,  
De concubina genuit,  
Quod sancta lex prohibuit  
Hanc quidem sibi garcio  
Legali matrimonio  
Quærebat semper jungere,  
Tali decreto fœdere  
Quod Hugonis præsidio,  
De Besuano prædic  
Sibi foret redditio,  
Præfecturæ vel ratio,  
De qua fecit calumniam  
Nec justam querimoniam.  
Sed quidquid sic disposuit,  
Garcio non obtinuit.  
Hugo namque supplicibus  
Monachorum clamoribus,  
Et dare natam renuit,  
Et opem ferre noluit.  
Hæc prædicta donaria  
Facta sunt in ecclesia  
Besuensis cœnobii  
Super gradus altarii,  
Per textum evangelicum.  
Nota res est in publicum.  
Quod Pater fecit, filius  
Hugo gessit libentius.

*De Bellanava.*

Catholica mater Ecclesia gaudens de suorum profectibus filiorum et mœrens pro defectibus, quos patitur a privignis insurgentibus, loco filiorum Davidica voce proclamat, dicens : *Retribuebant mihi mala pro bonis (Psal. xxxiv, 12)*. Et per Isaiam : *Filios enutriti, et exaltati : ipsi autem contemnentes spreverunt me (Isa. xii)*. De quibus profecto existit quidam Robertus, natus ex servis et ancillis hujus Besuensis ecclesiæ, et exaltatus ab ea ministerio præposituræ, sæpe numero ipsam exaltatricem plagis, placitis, rapinis, incendiis devastavit. Postmodum itaque respectu clementiæ Dei de tantis malis pœnitens, et nullo alio modo se posse salvari credens, ministerium ipsum, id est præposituram, cum omnibus pertinentibus ad ipsam, reliquit ecclesiæ Besuensi, et concessit in præsentia domni Stephani abbatis, et aliorum multorum, quorum hæc sunt nomina : Rodulfus, et Vigerius monachi, Obertus Coccus. Hugo dapifer, Berno. Die vero depositionis uxoris suæ, idem donum iterando confirmavit in capitulo nostro. Hanc donationem multis diebus in pace, et quiete et sine calumnia tenuit ecclesia, donec quadam die Humbertus de Balenava adiens abbatem Girardum, proclamavit eundem Robertum ejusdem præposituræ se suosque fratres hæredes staturisse.

Unde Robertus nimium exacerbatus, et istud viriliter abnegans, protestatus est se quondam in captione positum fuisse, et si in illa captione moreretur, jus suæ præposituræ eis dedisse. Quid plura? Duellum inde firmaverunt, sed statuto die pugna Roberto convenienter astante, Humbertus et sui non advenerunt, neque contra mandaverunt. Sic ista sopita calumnia, post dies aliquot supradictus Rober-

A tus monachatum expetiit, accepit, eamdemque concessionem et donum quod fecerat, et iteraverat reiterationem, totius capituli nostri testimonio roborari fecit. Eo autem viam universæ carnis ingresso, insurrexerunt contra nos colloquentes pro ipsa præfectura, videlicet fratres de Balenava, Humbertus, Petrus et Joannes : præpositus etiam de sancto Juliano, cum nepotibus, quorum causa in curia ducis Hugonis per manum ipsius, et uxoris ejus, et optimatum Curie ita terminata est. Nam victi ratione et donorum largitione, quidquid juste, vel injuste, vel parentela, vel dono alicujus in præfectura proclamabant totum abnegaverunt et deieverunt, fide data contra omne genus suum et contra omnes homines guarantiam portaturos. Hoc assignamus vidisse, et